
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 589

Data di registrazione 10/12/2013

OGGETTO: NATALE 2013. SERVIZIO DI LUMINARIE NATALIZIE E ADDOBBI DI
ALCUNE VIE DEL PAESE - IMPEGNO DI SPESA ED AVVIO
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO. IMPORTO A BASE D’ASTA EURO
3.500,00.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO,

• Che ogni  anno l’Amministrazione comunale  di  San Donaci provvede agli  addobbi  natalizi  degli  spazi 
pubblici, con luminarie;

• di dover predisporre, per le prossime festività natalizie 2013, il servizio di installazione e manutenzione di 
addobbi e luminarie pubbliche stradali;

• che il  Comune non dispone di  proprio personale e delle attrezzature occorrenti  per  tale servizio,  che, 
pertanto, deve essere necessariamente affidato a ditta privata;

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;

VISTO lo Satuto e il vigente Regolamento di Contabiltà;

VISTO il D.Lgs. 12 Aprile 2006 n. 163 e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia da parte del 

 Determina n. 589 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  10/12/2013   -  pag. 1 di 5



COPIA

Comune di San Donaci, approvato  con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 04/02/2008;

RITENUTO di  dover  indire  gara  per  l’affidamento  del  servizio  di  addobbi  con  luminarie  delle 
principali  strade  e piazze di  questo Comune,  mediante procedura negoziata di cottimo fiduciario previa 
consultazione di un congruo numero di ditte specializzate, così individuate sulla base di informale indagine 
di mercato:

1. Fr.lli Parisi Luminarie, corso Umberto I, 309, Taurisano (LE)

2. Luminarie Santoro s.n.c., via Ruggiano Montesardo, Alessano (LE)

3. Mariano Light, via Unità D’Italia, 5 Maglie (LE)

4. Palma Cosimo, via Kennedy, 15 Giurdignano (LE)

5. Antonaci Luminarie, via 24 maggio Neviano (LE)

6. Nuova Elettro Luminarie s.r.l. via C. Battisti, 42 San Donaci

RITENUTO di dover scegliere l’operatore economico che offrirà le condizioni più vantaggiose per 
l’Amministrazione Comunale, secondo il criterio del prezzo più basso, con ribasso sull’importo dei lavori 
posto a base di gara di € 3.500,00;

DATO atto che alla procedura è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n. Z4F0CB4DF2, in 
adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari,  ai sensi dell’art.3, comma 5, della Legge 
13.08.2010  n.136,  come  modificata  dal  Decreto  Legge  12.11.2010,  n.  187,  convertito  in  Legge,  con 
modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217;

RITENUTO di dover approvare il capitolato speciale, lo schema di convenzione e la lettera di invito;

RITENUTO  di  dover  impegnare,  per  l’istituzione  di  tale  servizio,  la  somma  complessiva  di  € 
3.500,00, importo comprensivo di IVA 22%;

DETERMINA

1) avviare le procedure per l’affidamento del servizio di addobbi con luminarie delle principali strade  e 
piazze di questo Comune, mediante procedura negoziata di cottimo fiduciario previa consultazione 
di un congruo numero di ditte specializzate, così individuate sulla base di informale indagine di 
mercato:

1. Fr.lli Parisi Luminarie, corso Umberto I, 309, Taurisano (LE)

2. Luminarie Santoro s.n.c. via Ruggiano Montesardo, Alessano (LE)

3. Mariano Light, via Unità D’Italia, 5 Maglie (LE)

4. Palma Cosimo, via Kennedy, 15 Giurdignano (LE)

5. Antonaci Luminarie, via 24 maggio Neviano (LE)

6. Nuova Elettro Luminarie s.r.l. via C. Battisti, 42 San Donaci

2) scegliere  l’operatore  economico  che  offrirà  le  condizioni  più  vantaggiose  per  l’Amministrazione 
Comunale, secondo il criterio del prezzo più basso, con ribasso sull’importo dei lavori posto a base 
di gara di € 3.500,00;

3) approvare il capitolato speciale, lo schema di convenzione e la lettera di invito;

4) impegnare,  per  l’istituzione  di  tale  servizio,  la  somma  di  €  3.500,00,  sul  cap.  1118  “Spese  per 
luminarie natalizie” importo comprensivo di IVA 22%, 

5) dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del Comune in 
conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013;

 Determina n. 589 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  10/12/2013   -  pag. 2 di 5



COPIA

6) trasmettere il presente provvedimento ai capigruppo consiliari.

San Donaci, 04/12/2013

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 589 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  10/12/2013   -  pag. 3 di 5



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2013 1118 indizione gara luminarie natalizie 
2013

3500,00 1135

Osservazioni:

San Donaci, 10/12/2013

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 589 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  10/12/2013   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1112

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  11/12/2013 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 11/12/2013

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa VADACCA GIORGIA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 20/12/2013
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa VADACCA GIORGIA

 Determina n. 589 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  10/12/2013   -  pag. 5 di 5


